Anchora essendo necessario darse alcun soccorso alle fantarie 
spagnole che resideno et sono allogiate da noi da pagarsi in questo 
regno con detto voto et parere del consiglio patrimoniale volimo et 
ordinamo si paghino tutti quelli denari si giudicaranno per detto effetto 
necessarii.

Volimo che ogni magistratu attenda a la speditione delle negocii et 
cause che gli appartengano zoè la Gran Corte alle cose de la justicia 
civile et criminale et l’officio di maestri racionali alli negocii et cause 
patrimoniali come sempre si è costumato.

Ordinamo ancora et comandamo che da nessuno di detti illustri 
et spettabili regii consiliarii si habbia né debbia fare lo contrario di 
quanto si contiene nelle presenti instruttioni, declarando da hora essere 
invalido et nullo tutto quello che da loro o alcuno d’essi forte venisse 
fatto contra la forma et continentia de detti instruttioni.

Expedite Messane die XX augusti VIIII.e indicionis 1566

Don Garsia de Toledo

Alfonsus prothonotarius
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5. ASPa, Protonotaro del regno, reg. 331, c. 46v.

Palermo, 18 ottobre 1566
Il viceré García Álvarez de Toledo nomina Carlo Aragona Tagliavia 

presidente e capitano generale del regno di Sicilia durante la sua assenza.

Officium presidentis in personam illustris principi Castri Vetrani 

Philippus etc.
Vicerex et capitaneus generalis in regno Sicilie. Illustri don Carolo 

de Aragona et Tagliavia, principi Castri Veterani, duci Heraclie ac 
eiusdem regni magno admirato magnoque contestabili regni eiusdem, 
regio consiliario diletto salutem. Cum nos ex ordine et mandato sacre 
et catholice Maiestatis et regis et domini nostri pro nonnullis causis 
et negociis statum et servitium regium summo opere concernentibus 
hodie ab hoc prefato Sicilie regno cum regia classe discedere et ad 
Magestatem eandem personaliter accedere intendamus et propterea 
oporteat pro preditto regio servitio pro ut mentis nostre semper fuit 
et est in regimine ipsius regni, ne illud post recessum nostrum rettore 
careat de aliquo spectante virtutis, prudentie, integritatis, experiencie 
animique rectitudinis, fidei et vigilantie viro circumspecto in 
presidentem et capitaneum generalem durante absentia nostra et infra 
ad regium et nostrum beneplacitum providere qui, non solum tuicioni 
et defensioni eiusdem regni ac inimicorum offensioni, sed etiam justicie 
administrationi et expedicioni negociorum omnium tam servicium, 
statum et patrimonium regium quam regni preditti beneficium universale 
concernencium vacare, invigilare et providere possit, fatta prius super 
hoc debita consideracione et inde discussione in Sacro regio Consilio 
diligenterque examinato negocio huiusmodi ac consideratis premissis 
omnibus ceterisque allis quam pluribus qualitatibus et animi dotibus 
que in hoc proposito desiderari possint penes vos, predittum illustrem 
don Carolum de Aragona et Tagliavia, concurrere et preeunte longa 
experientia quam continuo in cunctis rebus et negociis arduis summeque 
qualitatis et importantie tam regni quam justicie ac patrimonii regii et 
precise rey militaris plenissima cum informacione ad huic tenuistis et 
habetis cum voto et deliberatione eiusdem Sacri regii Consilii vos, jam 
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dittum illustrem don Carolum de Aragona et Tagliavia, in presidentem 
et capitaneum generalem tandem merito creare et ordinare decrevimus 
pro ut tenore presentium regieque autoritate qua fungimur ex certa 
nostra sciencia deliberate et consulto vos, supradittum illustrem 
don Carolum de Aragona et Tagliavia, in presidentem et generalem 
capitaneum huius premencionati Sicilie regni cum universis et singulis 
jurisdittionibus, potestatibus, preheminentiis, omnimoda gladii 
potestate, autoritatibus prerogativiis, privilegiis, precedenciis, graciis, 
facultatibus, exceptionibus, salario, juribus, honoribus et oneribus 
eidem presidentis et capitanei generalis officio et muneri plenimode 
spettantibus, incumbentibus et quolibet pertinentibus, durante ditta 
absentia nostra et infra ad regium beneplacitum facimus, constituimus, 
creamus, decernimus et sollemniter deputamus et ordinamus ita 
quod post recessum nostrum in hac felici urbi Panhormi illico sitis 
et esse debeatis presidens et generalis capitaneus ditti Sicilie regni 
ipsumque munus et officium bene, rette et fideliter pro ut vestri est 
moris exerceatis, ergeatis et fideliter administretis provisionesque ad 
eiusdem regni tuicionem et defensionem ac inimicorum offensionem 
necessarias faciendo, providendo et mandando nec non jus et 
justiciam unicuique tribuendo et administrando ac patrimonium 
juraque et regalis regias protegendo, tuendo, augendo, conservando 
et pro iuribus defendendo et omnia et singula libere faciendo et 
fieri mandando que ad huiusmodi presidentis et capitanei generalis 
officium et munus eiusque plenissimum usum et exercitium pertinere 
quovismodo dignoscantur et pro ut nos ipsimet facere etiam mandare 
possumus guadeatisque utamini et fruamini illis omnibus prerogativiis, 
preheminenciis, potestatibus, privilegiis, jurisdittionibus et aliis eidem 
presidentis et capitanei generalis officio et muneri spettantibus et 
pertinentibus ac habeatis, percipiatis et consequimini omnia jura, 
salarium et alia solita et consueta presideatisque et preferamini omnibus 
et singulis archiepiscopis, episcopis, principibus, ducis, marchionibus, 
comitibus, vicecomitibus et baronibus regni preditti verum volumus 
quod antequam ipsum muneris et officii possessionem ineatis debitum 
prestare debeatis juramentum et homagium in manibus illius ad quem 
spettet de id presidentis et capitanei generalis munus et officium ad 
servicium omnipotentis Dei sueque regie Maiestatis ac rey puplice 
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regni jam ditti beneficium universale exercendo et administrando 
reverendissimos propterea archiepiscopos, episcopos reverendosque 
abbates et alios officiales et personas spirituales requirimus, monemus 
et attente hortamur illustribus vero spettabilibus, magnificis et 
nobilibus regni eiusdem magistro justiciario eiusque in officio regio 
locumtenenti, judicibus Magne Regie Curie, magistris racionalibus, 
thesaurario et conservatori regii patrimonii, advocato quoque et 
procuratoribus fiscalibus nec non principibus, ducibus, marchionibus, 
comitibus, vicecomitibus, baronibus, vicariis, capitaneis armorum, 
castellanis, capitaneoque generali et aliis capitaneis ac officialibus 
regiarum triremium pelibati regni ceterisque demum universis et 
singulis officialibus et personis ditti regni maioribus et minoribus 
constitutis et constituendis quovis officio, titulo, autoritate, dignitate 
et potestate fungentibus tam presentibus quam futuris dicimus et 
expresse mandamus quatenus vos, prefatum illustrem don Carolum 
de Aragona et Tagliavia, in presidentem et capitaneum generalem 
preditti Sicilie regni durante absentia nostra et infra ad regium 
beneplacitum habeant, teneant, reputent, honorificent et revereantur 
ac per quoscumque haberi, teneri, reputari, honorari et reveriri faciant 
vobisque vestris provisionibus, jubsionibus, ordinationibus et mandatis 
vestris pareant et obediant nec secus agant agiri permittant racione 
aliqua sine causa pro quanto prefati officiales et persone spirituales 
graciam Sue catholice et regie Maiestatis charam habent ceteri autem 
temporales si penam ducatorum auri bis mille regio fisco applicanda 
inremissibiliter pro quolibet vice qua contravenerint cupiunt evitare. 
In cuius rei testimonium presentes fieri jubsimus magno regio sigillo a 
tergo munitas. Datas in urbe felici Panhormi die XVIII mensis ottobris 
X.e idnicionis 1566.